
 
 

  

Zpráva z akce 
„Semináře k příjmu Jednotné žádosti 2024“ 

 
Termín a místo konání 

3. 4. 2024 –  Městské kulturní zařízení v Divadle Karla Hynka Máchy 
v Litoměřicích, Ústecký kraj 

4. 4. 2024 – Městské kulturní středisko v Habartově, Karlovarský kraj 
 
 
Ve spolupráci s pracovníky RO SZIF Ústí nad Labem, 
proběhly začátkem dubna ve 2 semináře k přímým 
platbám, podmíněnosti a environmentálním opatřením 
Strategického plánu Společné zemědělské politiky 
2023–2027 (SP SZP) před podáním Jednotné žádosti 
v roce 2024, určené zejména pro zemědělskou 
veřejnost. Cílem bylo poskytnout žadatelům o dotace 
ucelený přehled informací především o nových 
nařízeních vlády a požadavcích na hospodaření, 
vyplňování jednotné žádosti a souvisejících tématech. 
Poskytnutí přímých plateb je kromě podmínek jednotlivých podpor podmíněno dodržováním 
podmínek podmíněnosti, tj. řádným obhospodařováním zemědělské půdy a dodržováním 
povinných požadavků na hospodaření a podmínek 
standardů dobrého zemědělského a environmentálního 
stavu půdy. Pro žadatele o platbu pro malé zemědělce 
a žadatele hospodařící v režimu ekologického 
zemědělství je uplatněn zjednodušený kontrolní systém 
těchto podmínek. Dále byly představeny novinky na 
Portálu farmáře a nejčastější chyby při kontrolách. Tyto 
a mnohé další aktuální informace byly obsahem 
prezentací pracovníků RO SZIF Ústí nad Labem. 
  

 

 

 

 

 
 
 

Zpracovala: Ing. Marcela Synková, Celostátní síť pro venkov 
Dne: 10. 7. 2024 


